КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

        11.10.2024                                  пгт Шушенское                                № 466-вн/н

О внесении изменений в решение

Шушенского районного Совета

депутатов от 15.12.2023 № 354-34/н «О

районном бюджете на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годов»

 (в редакции решений от 19.01.2024

 № 371-вн/н, от 03.05.2024 №417-вн/н,

 от 31.05.2024 №433-40/н, от 28.06.2024

 № 446-41/н, от 30.08.2024 №460-43/н)

      Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский

районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Шушенского районного Совета

депутатов от 15.12.2023 №354-34/н «О районном бюджете на 2024 год и

плановый период 2025 – 2026 годов» (в редакции решений от 19.01.2024   № 371-

вн/н, от 03.05.2024 №417-вн/н, от 31.05.2024 №433-40/н, от 28.06.2024 № 446-

41/н, от 30.08.2024 №460-43/н):

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

1 986 484,296 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 2 011 800,738 тыс.

рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 25 316,442 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в

сумме 25 316,442 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему

Решению.»;

1.2. Дополнить решение статьей 16¹ следующего содержания:

«Статья 16¹. Предоставление мер поддержки участникам специальной

военной операции и членам их семей

Порядок поступления и расходования добровольных пожертвований от

физических и юридических лиц на предоставление мер поддержки лицам,

принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции и

членам их семей, на закупку товаров, работ (услуг) для специальной военной

операции, устанавливается нормативно правовыми актами администрации

района.»;

1.3. В приложении №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита

районного бюджета в 2024 году и плановом периоде 2025 - 2026 годов»:

в графе 3:

в строках 7-10 цифры «2013684,296» заменить цифрами «2014194,296»;

в строках 11-14 цифры «2029300,738» заменить цифрами «2029800,738»;

1.4. В приложении №2 «Доходы районного бюджета в 2024 - 2026 годах»:

в графе 10:

в строке 116 цифры «1768136,120» заменить цифрами «1768636,120»;

после строки 210 дополнить строками 211-213 следующего содержания:

«

211 090 2 04 00 000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

НЕГОСУДАРСТВЕН

НЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ 250,000 0,000 0,000

212 090 2 04 05 000 05 0000 150

Безвозмездные

поступления от

негосударственных

организаций в

бюджеты

муниципальных

районов 250,000 0,000 0,000

213 009 2 04 05 020 05 9550 150

Поступления от

денежных

пожертвований,

предоставляемых

негосударственными

организациями

получателям средств

бюджетов

муниципальных

районов

(Предоставление мер

поддержки

участникам

специальной военной

операции и членам их

семей в рамках

непрограммных

расходов

администрации

Шушенского района) 250,000 0,000 0,000

»

строки 211-222 считать строками 214-225;

в графе 10:

в строке 214 цифры «0» заменить цифрами «250,000»;

в строке 215 цифры «0» заменить цифрами «250,000»;

после строки 215 дополнить строкой 216 следующего содержания:

«

216 009 2 07 05 020 05 9550 150

Поступления от

денежных

пожертвований,

предоставляемых

физическими лицами

получателям средств

бюджетов

муниципальных районов

(Предоставление мер

поддержки участникам

специальной военной

операции и членам их

семей в рамках

непрограммных

расходов

администрации

Шушенского района) 250,000 0,000 0,000

»

строки 216-225 считать строками 217-226;

в графе 10:

в строке «Всего доходов» цифры «1985984,296» заменить цифрами

«1986484,296».

1.5. В приложении №3 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов

Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»:

в графе 3:

в строке 1 цифры «140662,000» заменить цифрами «140762,000»;

в строке 8 цифры «41578,539» заменить цифрами «41678,539»;

в строке 40 цифры «115439,899» заменить цифрами «115839,899»;

в строке 42 цифры «106232,506» заменить цифрами «106632,506»;

в строке 54 цифры «2011300,738» заменить цифрами «2011800,738»;

1.6. В приложении №4 «Ведомственная структура расходов районного

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»:

в графе 7:

в строке 42 цифры «316153,071» заменить цифрами «316653,071»;

в строке 43 цифры «90291,228» заменить цифрами «90391,228»;

в строке 67 цифры «19984,203» заменить цифрами «20084,203»;

в строках 78-79 цифры «4056,700» заменить цифрами «4156,700»;

после строки 111 дополнить строками 112-114 следующего содержания:

«

112

Предоставление мер

поддержки

участникам

специальной

военной операции и

членам их семей в

рамках

непрограммных

расходов

администрации

Шушенского района 009 0113 5510095500  100,000 0,000 0,000

113

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных)

нужд 009 0113 5510095500 200 100,000 0,000 0,000

114

Иные закупки

товаров, работ и

услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных)

нужд 009 0113 5510095500 240 100,000 0,000 0,000

»

строки 112-910 считать строками 115-913;

в графе 7:

в строке 309 цифры «12033,097» заменить цифрами «12433,097»;

в строке 316 цифры «3642,104» заменить цифрами «4042,104»;

в строках 322-323 цифры «20,000» заменить цифрами «420,000»;

после строки 326 дополнить строками 327-329 следующего содержания:

«

327

Предоставление мер

поддержки

участникам

специальной

военной операции и

членам их семей в

рамках

непрограммных

расходов

администрации

Шушенского района 009 1003 5510095500  400,000 0,000 0,000

328

Социальное

обеспечение и иные

выплаты населению 009 1003 5510095500 300 400,000 0,000 0,000

329

Социальные

выплаты гражданам,

кроме публичных

нормативных

социальных выплат 009 1003 5510095500 320 400,000 0,000 0,000

»

строки 327-913 считать строками 330-916;

в графе 7:

в строке 916 цифры «2011300,738» заменить цифрами «2011800,738»;

1.7. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам Шушенского района и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета

на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»:

в графе 6:

в строках 874-875 цифры «109660,738» заменить цифрами «110160,738»;

после строки 1010 дополнить строками 1011-1019 следующего

содержания:

«

1011

Предоставление мер

поддержки участникам

специальной военной

операции и членам их

семей в рамках

непрограммных

расходов

администрации

Шушенского района 5510095500   500,000 0,000 0,000

1012

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 5510095500 200  100,000 0,000 0,000

1013

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 5510095500 240  100,000 0,000 0,000

1014

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 5510095500 240 0100 100,000 0,000 0,000

1015

Другие

общегосударственные

вопросы 5510095500 240 0113 100,000 0,000 0,000

1016

Социальное обеспечение

и иные выплаты

населению 5510095500 300  400,000 0,000 0,000

1017

Социальные выплаты

гражданам, кроме

публичных

нормативных

социальных выплат 5510095500 320  400,000 0,000 0,000

1018

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОЛИТИКА 5510095500 320 1000 400,000 0,000 0,000

1019

Социальное обеспечение

населения 5510095500 320 1003 400,000 0,000 0,000

»

строки 1011-1168 считать строками 1020-1177;

в графе 6:

в строке 1177 цифры «2011300,738» заменить цифрами «2011800,738»;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету,

собственности и малому бизнесу.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

  Председатель Шушенского

районного Совета депутатов

___________________А.Г. Керзик

 Глава

Шушенского района

____________Д.В. Джигренюк